
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

617

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 617 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

617

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 617 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020071701

17 DE JULHO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer na Secretaria das Cidades, para resolver pendências
com relação aos convênios das obras do Município de Cedro-CE.
 

NOME
 

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
 

CPF:
 

036.604.763-90
 

INFRAESTRUTURA
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

61
UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

20 DE JUNHO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02, DECRETO 5.450/05 E O ART
4º. G DA LEI 13.979 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1507.
01/2020-02, CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
DESTINADA AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE ESTÃO
TRABALHANDO EM REGIME DE PLANTÃO E MONITORES DAS

61

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 617 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2020

BARREIRAS SANITÁRIAS NO ENFRENTAMENTO, MONITORAMENTO E
COMBATE AO COVID 19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 24 DE JULHO DE
2020 ÀS 08:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA
COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 16 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
2304.01/2020-02 ORIUNDO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 1704.01/2020-02, CUJO OBJETO É
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DESTINADA AOS PROFISSIONAIS
DE SAÚDE QUE ESTÃO TRABALHANDO EM REGIME DE PLANTÃO NO
ENFRENTAMENTO, MONITORAMENTO E COMBATE AO COVID 19,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: THAIZ DE OLIVEIRA MONTEIRO (DISK MARMITA
SABORES DO CHEFE) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.793.581/0001-
12, sediada na Rua Padre Sá, No. 92, Bairro Centro, Cedro/CE, CEP:
63.400-000 doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pela Sra. Thaiz de Oliveira Monteiro, portadora da
Carteira de Identidade nº 2004005033571, expedida pela SSP/CE, e
CPF nº 020.577.463-64.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O Aditivo ao Contrato em questão encontra
amparo legal no disposto no art. 65, inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei nº
8.666/93 e art 4º I da Lei 13.979/2020.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna uns acréscimos de 50
% (cinquenta por cento) nos quantitativos dos itens constantes no
referido contrato e consequentemente no valor correspondente a R$
25.560,00 (vinte e cinco mil quinhentos e sessenta reais).

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 23 de outubro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA
CIDADE - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 10 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE
TV. Liberato Moacir de Aguiar, S/N - Centro - CEP: 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br

61

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 61

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro, torna público o
extrato do Sexto Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços
No. 1902.01/2018-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO (ANEXO), JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Terreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada  por  sócio o Sr. José Dionísio Matos
Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: 02 de dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCACAO.

Cedro-CE, 08 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do quinto aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços
No. 1206.01/2018-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO BAIRRO AFONSO CELSO, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA, com sede localizada na
Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001 Vila Coqueiros, Iguatu/CE,
inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11 CEP: 63.502-643, neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Olga de Araújo Assunção
Lima, inscrito no CPF sob o No. 840.811.393-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 13 de dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 17 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

61

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 617 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2020

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2020-09-28T10:29:07-0300




